Fides miraculo
ru[m] in q[ui]bus g[ra]t[ia]
2b
3c

Opinio quorunda[m]
a fide miraculo

Certu[m] e[st] fiducia
a fide Cathol. d[is]t[inct]is
trigui. q[ue] heret.
p[ro]p[ri]a ex s. Script.
ad 1 Tim. 3.

q[ue] acceptio
fidei.
q[ue] g[ra]t[ia] d[is]t[inct]is
ut
p[ro]p[ri]a e[st] p[ro]p[ri]a
Interpretatio
operatio miraculo

Nos agunt d[is]t[inct]is
in d[is]t[inct]is p[ro]p[ri]a.
q[ue] m[er]ito?

E

Vertical marginal notes on the left side of the page, partially cut off.

DISPUTATIO I^a De Obiecto Fidei Orthodoxae.

Obiectum fidei sicut et aliarum cognitionum duplex est: materiale nimirum, siue mysteria quae creduntur, et formale de quo in praesenti disputare auctori sumus. De materiali in sequenti.

CAPUT PRIMUM Quodnam sit Obiectum formale Fidei?

Obiectum formale Fidei **Coniectio** 1^a est Obiectum formale fidei est Deus, seu divina auctoritas in dicendo. propter quod quae mysteria Dei creduntur, propter auctoritatem Dei, et testimonium eius, non a hominibus aut Angelis, ut ex scriptura clarum est, Epistolae ad Romanos 4. credidit Abraham Deo et reputatum est illi ad iustitiam. Item Galatas 1. Neque enim acceperimus illud ab hominibus, sed per revelationem Iesu Christi. Item 2^a Petri 1. Cum accepistis a Patribus verbum Dei, accepistis, non ut verbum hominum, sed ut verbum Dei. Item Iohannis 5. et testimonium hominum accipimus, testimonium Dei magis est. propter quod quod quia mysteria fidei non cognoscuntur, in hac vita immediate et ex suis terminis, sed per aliquod medium. hoc verum neque est causa, neque effectus, aliam fidem et sciam quod est auctoritas adidentis non creaturae alicuius, haec non ex se fallibilis est assensus a fidei ad infallibilis est certus, quod est auctoritas solius Dei, quae nec falli, nec fallere potest. ut in sequentibus patebit. quod auctoritas et testimonium Dei est obiectum formale fidei. seu formalis ratio propter quam asserimus res fidei. Et confirmatio. quia propter Deum nemo unquam nec videre potest quod ab Angelis et hominibus creduntur, quod ille solus potest infallibiliter ea nobis revelare.

Coniectio 2^a Deus est obiectum formale fidei, quatenus est veritas in dicendo, seu ut veritas est veritate infallibili, non a. quatenus Deus est, seu sub ratione veritatis. propter quod quod testimonium alicuius in

Ratio formalis fidei sub qua est Veritas Dei in Deo.

moves ad credendum, in quibus existimus veras, ut patet in fide humana.
 in n. Solent alicui credere, quia est homo, quia doctus, dives, &c. sed
 solummodo quia veras est, et longe facilius credimus illi quem magis ve-
 race credimus, non alicui ob rem, quam ob maiorem veritatem.
 ergo a pari ideo solum Deo credimus, quia veras est, non quia DEVS.
 et ideo in infallibilitate credimus quia in dicendo nec fallit, nec falle-
 re potest ergo Deus quatenus est veritas est obiectum formale fidei. Et
 confirmatur. quia si intelligeremus aliquid habere illam virtutem verita-
 tis, quam habet Deus, et si alias perfectiones, quas Deus habet, non haberet,
 tamen non minus ipsi, quam Deo crederemus, et contra si Deus esset alias
 perfectiones, haberet etiam veritatem non haberet, non crederemus,
 nisi illi infallibiliter, quod dubitare possemus a nullo quod diceret
 infallibiliter vera essent, sicut tota ratio alicui credendi est
 veritas in dicendo, quod quo maior ac infallibilior erit, eo et
 fides maior, et firmiter esse debet. Sed Veritas Dei est infinita
 et quam impossibile est eum etiam in re minima falsum dicere
 vel cogitare.

Obiicies Ratio formalis assentiendi est illa in qua ultimo resol-
 vitur, ad assensum fidei; sed licet per me resolvatur in ipsam veritatem tamen ulti-
 mo resolvitur in Deitatem ergo Deitas est ratio assentiendi, non veritas.
 ergo Deus ut Deus est formale obiectum fidei. propter me. quia ideo Deus veras
 est, quia Deus est, nec veritas convenit Deo nisi ratione Deitatis, quoniam
 et alia de attributa Deo conveniunt, quod ob hoc. Ratio formalis assentiendi
 in Deo est Deitas. esse fundamentum veritatis, sicut quod esse verace
 illa veritate qua Deus, Deus est. ac prout Deitas est ratio assentiendi. Sed
 veritatis per se, nec rationem cur Deus sit veritas, non in Deitate. Deitas non est ratio cur
 assentiamur Deo
 et rationem assentiendi, hinc est mensura ut veritas de Deo credatur, sed ipsa ve-
 ritas in Deo.
 et assensum fidei; et ideo resolutione assensum Dei nullo modo fit
 in Deitate, tamen in rationem credendi; sed ultimo fit in veritate tamen re-
 pte credendi de Deo sit ratio credendi, per se. per se Veritatem cre-
 dendum est, quod nec falli, nec fallere potest.

Sophisma Ex dictis soluitur. Sophisma q' obijci solet: Deq' e' obitu fidei,
quatenus e' verax: Sed Deus it' Deq' e' verax q' Deq' verax e' obitu
Soluitur. fidei. Neganda n. e' cons: q'a in eo aperte modis mutatis. In
M. n. particula quatenus denotat r'atem formalem, cur Deq' sit
obitu formale fidei, in m. a. n. denotat, hanc formalem r'atem
cur Deq' sit verax, seu pa Veritas, Sed tm denotat r'atem quasi
originis, sive q' nro modo concipiendi e' ei casu et quasi p' p'p'v
sive origo cur in eo sit pa Veritas, q' magis apparet si m. compo
nati, ut debet componi. Sed Deq' quatenus e' Deq', e' Deq' quatenus
e' verax, et sic falsa e'.

Veritas 1^a N'atu de triplici Veritate q' in Deo reperit, Dissp. posse. 1^a e'
Transcenden- transcendentalis: q' oibz rebz convenit, n. soli Deo, et illi Deo
talit' q' cons e' in sua entitate constituit, verq', sive veru' ens, sicut et oia
entia.
2^a Veritas in ill' m. e' ens fm, inter oia entia, ita et dici pt pa veritas, loquendo
Dei qua intelligit et de hac veritate transcendentali, q' e' passio entis, 2^a d' a
n. a. veritas e' in sapia Dei, et e' adaequas d' m' i' ill'z cu' obtu, sive
re que intelligit, et hac p'p' et ad Deum n. ill' m' q' uores sicut f'et

Veritas 3^a in voluntate, intelligit. Tertiam Est in voluntate, et vocat' veracitas, qua n. in
Dei qua loquit' et obtu sicut sunt.
Veracitas d'.

Ex h'it' b'z Veritabil' pa n. pertinet ad triptuam n. n. n. n.
De 1^a a. i. m. u. s. mig' d' h'it' p'p' formale obitu, neq' e' r'ao ut fideles revelatis
de 2^a e' 3^a q' m. u. s. credant, sicut nemo credit alibi aliqd' sibi dicenti, q' ipse
e' veru' ens, sive res veru', sed qa verax. e' d' d' et testia h'oc
pertinent ea p' eas Deq' e' formale obitu fidei, seu r'ao in falli
biliter credendi per eas h'it' ut nec falli ipse nec illa fallere pos
ait. Si n. h'ac 2^a n' obitu, Sed ut certitudin' nec fallit' carere.
Sed Deq' n. p'p' et h'it' verit' p' d' am tm vel p' b'itiam tm, sed p'
utramq' q' uerit' m' d' u' debet.